
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕПИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.09.2025 № 15 
Об определении места сбора отходов I, II класса опасности на территории 

Клепиковского сельского поселения 

 

 

      В соответствии с пунктами 1 и 3 статьи 13.4 Федерального Закона от 24.06.1998 № 

89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», пунктом 5 Постановления 

Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении 

Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных 

устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, 

обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь 

причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и 

окружающей среде», в исполнение решения Ишимского районного суда от 12.02.2025   

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Определить адрес для установки контейнера для сбора отходов I, II класса 

опасности по адресу: с. Клепиково, ул. Победы, д. 6 (здание сельской 

администрации). 

2. Утвердить график работы места накопления ОПВК: с  понедельника по 

пятницу с 8.00 до 16.00 часов.           

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации 

Ишимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и обнародовать на информационном стенде в сельской библиотеке. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в сетевом издании «Ишимская правда» 

(https://ishimpravda.ru/).      

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. главы сельского поселения                                                                  В.В. Ключников 

 

 

 

 

 

 

 

 


